Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20 декабря 2024 г.

	№
	233-р

Об изменении существенных условий контракта
В связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами, влекущие невозможность его исполнения в установленный срок (в том числе необходимость внесения изменений в проектную документацию; возникновение дополнительных работ), достигнутым соглашением сторон по изменению существенных условий, руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-ФЗ):
1. Допустить изменение существенных условий муниципального контракта от 16.09.2024 г. № 2/2024 на выполнение работ по объекту «Строительство дороги от автомобильной дороги 22 ОП РЗ 22К- 0063 Ардатов-Дивеево до пер. Голякова, включая пер. Прудовый в с. Дивеево Нижегородской области. 0 этап. Подготовительные работы» с соблюдением положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Закона № 44-ФЗ: изменить цену контракта и размер зачета аванса, увеличить срок выполнения работ до 01.07.2025 г.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Савинкин Д.В.